



11. april 2023

## Input fra Rebild Kommune vedrørende kapacitetsvurderingen

Kære Charlotte

I forbindelse med den kvartalsvise kapacitetsvurdering har kommunerne mulighed for at kommentere på resultatet af vurderingen.

I forbindelse med kapacitetsvurderingen for 1. kvartal 2023 har Rebild Kommune bemærket en række forhold i relation til kapacitetsvurderingen. Dette vedrører særligt lægedækningssituation i lægedækningsområde Støvring, Nørager og Skørping. Derudover stiller kommunen et konkret spørgsmål vedr. det materiale som regionen udsender i forbindelse med høringen af kommunerne.

Det er ikke forhold, som indgår i kapacitetsvurderingen, hvorfor Region Nordjylland finder behov for at adressere de anførte forhold på anden vis.

Formålet med kapacitetsstyringsmodellen, og den vurdering der foretages, er at sikre, at der er tilstrækkelige kapacitet i alle dele af regionen – baseret på det aktuelle behov. Samtidig er det også et element i vurderingen, at der skal være et bæredygtigt patientgrundlag for de eksisterende praksis. Endelig er vurderingen også et væsentligt redskab i bestræbelserne på at sikre, at de lægelige ressourcer som er tilstede etablerer sig de steder, hvor der er størst behov.

Det er vigtigt at have for øje, at kapacitetsvurderingen hverken skal eller kan løse rekrutteringsproblematikken, problematikker omkring uddannelseslæger, konvertere udbuds- eller regionsklinikker til klinikker på overenskomst, rekruttering af plejehjemslæger eller skaffe flere faste læger.

Region Nordjylland har en lang række indsatser målrettet disse problematikker.



#### Vedr. Støvring

Klinikker med selektiv åbent for tilgang registreres som åbne. Såfremt der fortsat er klinikker med åben for tilgang er det generelt vurderingen, at der er tilstrækkelig med kapacitet i området. Dette har i det konkrete situationen været tilfældet. Såfremt dette ændrer sig, eller at antallet af patienter pr. kapacitet når et niveau som overstiger regionsgennemsnittet, vil dette naturligvis blive taget i betragtning i fremtidige vurderinger.

Det vurderes ikke at være relevant for kapacitetsvurderingen, hvordan patienter fra en ophørende praksis er blevet fordelt. Vurderingen tager afsæt i den aktuelle lægedækningsituation. Dvs. en situation hvor disse patienter er blevet tilmeldt en ny klinik.

#### Vedr. Nørager

Regionen og PLO-Nordjylland er ikke vidende om, at Peter Aaquist ønsker at ophøre i den nærmeste fremtid, ligesom han heller ikke selv har nævnt dette i forbindelse med den årlige lægedækningsberegning.

De borgere som ønsker at blive tilmeldt en praksis i lægedækningsområde Nørager, har mulighed for at vælge Lægeklinikken Rebild Syd. Såfremt der fortsat er klinikker med åben for tilgang er det generelt vurderingen, at der er tilstrækkelig med kapacitet i området. Såfremt dette ændrer sig, eller at antallet af patienter pr. kapacitet når et niveau som overstiger regionsgennemsnittet, vil dette naturligvis blive taget i betragtning i fremtidige vurderinger.

#### Vedr. Skørping

I den dialog regionen løbende har med kommende speciallæger i almen medicin, bliver muligheden for nedsættelse i Skørping nævnt, såfremt det passer med de ønsker lægerne har. Dette gælder både hos regionen og ved PLO-Nordjylland.

Som det står nævnt i materialet, vil regionen annoncere kapaciteten såfremt vi modtager en konkret interesetilkendegivelse. En mulig annoncering uden forudgående interesetilkendegivelse kan blive aktuel for at skabe opmærksomhed omkring muligheden for nedsættelse i Skørping. Regionen vil drøfte dette med PLO-N i den nærmeste fremtid.

#### Vedr. det fremsendte materiale

Patienter pr. kapacitet tager udgangspunkt i det samlede antal gruppe 1 sikrede i området og det samlede antal aktive kapaciteter i området. Der er således ikke tale om et gennemsnit målt på klinikkerne i området, men derimod forholdet mellem antallet aktive kapaciteter og klinikernes samlede patienttal.

Patienter pr. kapacitet udregnes således: klinikernes samlede patienttal / klinikernes samlede antal aktive kapaciteter = patienter pr kapacitet).

Har I spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående, er I naturligvis velkomne til at tage direkte kontakt til mig

Med venlig hilsen

Morten Korsbæk Isager  
Specialkonsulent